
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.07.2019 года                          № 59-па 
 

Об утверждении плана-графика перехода 

на предоставление муниципальных услуг 

в электронной форме, предоставляемых 

Администрацией Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-

р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 

субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а 

так же услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов 

РФ и муниципальными учреждениями», Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных 

услуг в электронном виде на 2019-2021 годы (Приложение 1). 

2. Начальнику отдела по работе с обращениями, делопроизводству и 

кадровым вопросам Администрации Амосовского сельсовета С.Н. 

Харитоновой организовать переход на предоставление в электронном виде 

муниципальных услуг в соответствии с этапами и сроками, указанными в 

приложении 2 к данному постановлению. 

3.Разместить план-график перехода на предоставление услуг в 

электронном виде на сайте муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет для 

доступа заявителей. 

4.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                        Т.В. Иванова 
 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Амосовского сельсовета  

Медвенского района  

от 08.07.2019 № 59-па 

 

 

План-график 

 перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

 

3 Наименование услуги, предоставляемой в 

Администрации Амосовского сельсовете 

Медвенского района Курской области 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки реализации этапов перехода на предоставление 

муниципальных услуг в электронном виде 

1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 5 этап 

1 Предоставление порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников 

начальник 

отдела 

Администрации 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

2 Выдача несовершеннолетним лицам, 

достигшим 16 лет, разрешения на вступление в 

брак до достижения брачного возраста 

начальник 

отдела 

Администрации 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

3 Предоставление архивной информации по 

документам Архивного фонда Курской 

области и другим архивным документам 

(выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий) 

начальник 

отдела 

Администрации 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

4 Присвоение адресов объектам адресации, 

изменение, аннулирование адресов 

начальник 

отдела 

Администрации 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

5 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области, и ежемесячной доплаты к 

пенсии выборным должностным лицам к 

пенсии выборным должностным лицам 

Глава 

Амосовского 

сельсовета 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 



6 Предоставление в безвозмездное пользование, 

аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Глава 

Амосовского 

сельсовета 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

7 Выдача выписки их домовой книги, выписки 

из похозяйственной книги, справок 

начальник 

отдела 

Администрации 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

8 Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности Амосовского сельсовета и 

земель и (или) земельных участков, 

находящихся в частной собственности 

Глава 

Амосовского 

сельсовета 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

9 Предоставление сведений из реестра 

муниципального имущества 

начальник 

отдела 

Администрации 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

10 Установление сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской 

области 

Глава 

Амосовского 

сельсовета 

01.09.2019 01.10.2019 01.07.2020 01.08.2020 01.01.2021 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 08.07.2019 № 59-па 

 

 

ЭТАПЫ 

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 

 Содержание этапа  Предельные 

сроки 

реализации 

этапа 

I этап Размещение информации об услуге на официальном сайте 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области 

До 1 сентября 

2019 г. 

II этап Размещение на официальном сайте муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области форм заявлений Амосовского сельсовета 

иных документов, необходимых для получения 

соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для 

копирования 

До 1 октября 

2019 г. 

III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения 

услуги представлять документы в электронном виде с 

использованием портала муниципальных  услуг Курской 

области 

До 1 июля 

2020 г. 

IV этап Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с 

использованием Единого портала государственных и 

муниципальных услуг мониторинг хода предоставления 

услуги (исполнения функции) 

До 1 августа 

2020 г. 

V этап Обеспечение возможности получения результатов 

предоставления услуги в электронном виде на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг, если это 

не запрещено федеральным законом 

До 1 января 

2021 г. 

 


	Приложение № 1
	План-график
	перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области
	Приложение № 2

